
 
Ministero dell’Istruzione e del Merito 

Ufficio Scolastico Regionale per l’Umbria 

Viale C. Manuali s/n - Perugia - Tel. 075.58281 (centralino) 
Web: www.istruzione.umbria.it - PEC: drum@postacert.istruzione.it - PEO: direzione-umbria@istruzione.it 

U.O.3 

Il DIRIGENTE 

VISTO il Decreto Interministeriale n. 133 dell’11.07.2023 che disciplina le modalità di espletamento 

del concorso per l’assunzione di personale che ha svolto servizi di pulizia e ausiliari presso 

le Istituzioni scolastiche e educative statali, in qualità di dipendente a tempo determinato o 

indeterminato di imprese titolari di contratti per lo svolgimento di tali servizi;  

VISTO il D.D. n. 1391 dell’11.08.2023 con cui è stato bandito il concorso sopra citato per 

l’internalizzazione dei servizi di pulizia; 

VISTO il D.D. n. 597 del 26.09.23 con il quale è stata nominata la Commissione giudicatrice della 

procedura selettiva in oggetto; 

VISTO l’art. 4 del D.D. n. 1391 che disciplina i requisiti per l’ammissione al concorso; 

VISTO l’art. 4, con particolare riferimento al comma 9, del precitato D.D. n. 1391 che prevede: “I 

candidati sono ammessi alla procedura selettiva con riserva di accertamento del possesso 

dei requisiti di ammissione. In caso di carenza degli stessi,…(omissisi), l’USR dispone in 

qualsiasi momento, anche successivamente all’eventuale stipula del contratto individuale di 

lavoro, l’esclusione dalla procedura selettiva, con conseguente decadenza da ogni diritto 

conseguente alla partecipazione alla procedura”; 

VERIFICATI i titoli di accesso dichiarati dai singoli candidati in fase di presentazione dell’istanza 

di partecipazione alla suddetta procedura concorsuale;  

VISTO il D.D. n. 613 del 02.10.2023 che ha disposto l’esclusione dei candidati non in possesso dei 

requisiti previsti dall’art. 4 del D.D. n. 1391; 

VISTO il D.D. n. 624 del 04.10.2023 con il quale questo Ufficio ha approvato e pubblicato la 

graduatoria provvisoria per la Provincia di Terni relativa alla procedura concorsuale di cui 

al citato D.D. 1391/2023; 

CONSIDERATO che avverso la precitata graduatoria provvisoria non sono pervenuti reclami da 

parte dei candidati; 

VISTO l’art. 8 del precitato D.D. n. 1391 che disciplina la costituzione della graduatoria di merito 

del concorso per l’internalizzazione dei servizi di pulizia;  

 

 

 

http://www.istruzione.umbria.it/
mailto:drum@postacert.istruzione.it
mailto:direzione-umbria@istruzione.it


 

Viale C. Manuali s/n - Perugia - Tel. 075.58281 (centralino) 
Web: www.istruzione.umbria.it - PEC: drum@postacert.istruzione.it - PEO: direzione-umbria@istruzione.it 

 

DECRETA 

 

Art. 1 - Ai sensi dell’art. 8, del citato D.M. dell’11.08.2023, n. 1391, è approvata la graduatoria di 

merito definitiva per la Provincia di Terni che è allegata al presente Decreto e ne costituisce parte 

integrante.  

Art. 2 - Avverso il presente Decreto è ammesso, per i soli vizi di legittimità, ricorso straordinario al 

Capo dello Stato entro il termine di 120 giorni oppure ricorso giurisdizionale al TAR entro il termine 

di 60 giorni dalla data di pubblicazione. 

 

 

       
 Il Dirigente Titolare dell’U.S.R. Umbria 

Dr. Sergio Repetto 

                                                          Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d.  

                                                                                         Codice dell’Amministrazione Digitale e normativa connessa. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Coordinatore: Alessia Fortunati 

Responsabile del procedimento: Erica Micheli 

Referente: Sandro Benedetti 

http://www.istruzione.umbria.it/
mailto:drum@postacert.istruzione.it
mailto:direzione-umbria@istruzione.it

		2023-10-06T09:47:21+0000
	REPETTO SERGIO


		2023-10-06T12:23:39+0200
	protocollo




